
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 243. Warsza wa, Sobota 22 października 1938 roku. XXI 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ • 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od atodz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15·74; .GDA~SK. Neugarłen 27, tel 240·79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17·20: KATOWICE; 3 Maja 34, tel. 305·65 I 310-91, 
KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDZ. Piotrkowska 125, teL 101-11 i 115-24j POZNAŃ, Aleia Marsz. 
Piłsudskie40 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49: TORU~, Szeroka 41, tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 ID. S, tel. 674 i 17-85. . 

. 3 

TRESC DZIAŁU URZEDOWEGO: 
Z a r zą d z e n i a W la d z N a c z e l D Y C Ilf 

Poz. 547. Zarządzenie o nadaniu Złotego 
Krzyża ZasługL 

Poz. 548. Uchwała Rady Ministrów z dnia 20 
października 1938 r. o dodatkowym kredycie na 
rok 1938/39 na opiekę nad emigrantami za granicą. 

Poz. 549. Obwieszczenie Ministerstwa . Ko
munikacji Nr L IV/920/1/38 z dnia 14paźcłzierni
ka 1938 r. w sprawie otwarcia do użytku prywat
aego lotniska w Trzebieniu. 

Poz. 550. Zarządzenie MUiistra Przemysłu i 
Handlu z dnia 18 października 1938 r. wydane w 
porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych o rejestrowa
niu umów sprzedaży bydła rogatego, trzody chlew
nej, owiec oraz hurtowej sprzedaży mięsa, zawar
tych na targowiskach w Łodzi, oraz o powierzeniu 
Giełdzie mięsnej w Łodzi zadań komisji notowań. 

. Sprostowanie. ' 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych 
--000-

547. 
Z A R Z Ą D Z E N I E. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

nOTY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr Józefowi Aleksiewiczowi w Iwoniczu woje
wództwa lwowskiego, - dr Bolesławowi BujaI
skiemu w Stanisławowie, - inż. Wawrzyńcowi 
Dajczakowi we Lwowie,- Stanisławowi Dąbrow
skiemu w Warszawie,- dr Alfredowi Frankemu, 
prymariuszowi Szpitala Miejskiego w Częstocho
wie, - dr Franciszkowi Kmietowiczowi we Lwo
wie, - dr Marianowi Koczwarze, naczelnikowi 
wydziału Ministerstwa Wyzna.ń Religijnych i 
Oświecenia Publicznego, - inż. Stanisławowi Ko
walskiemu we Lwowie, - Steianowi Stanisławo
wi Kwiatkowskiemu we Lwowie, - inż. Aleksan
drowi Wilhelmowi Lutze-Bukowi w Warszawie
Antoniemu Pączkowi, wiceprezydentowi m. Ło
dzi, - Janowi Przybeckiemu w Poznaniu, - dr 
Zygmuntowi Kazimierzowi Ruckerowi we Lwo
wie, - Wacławowi Sa1mońskiemu we Lwowie
inż. Antoniemu Suynie we Lwowie, - Tacłeus~o
wi Szumowskiemu, sekretarzowi Poselstwa Rze
czypospolitej Polskiej w Sztokholmie, - Rudolfo
wi Wojnarowi, ppułkownikowi w stanie spoczyn
ku w Katowicach, - Józefowi Zagórskiemu w 
Poznaniuj 

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 
Antoniemu Hoppelowi w Poznaniu, - inż. Leono
wi Jankowskiemu w Poznaniu, - Antoniemu Ja
siakowi w Poznaniu, - Franciszkowi Radomskie
mu w Poznaniu, - Marianowi Rosiakowi w War
,zawie, - Andrzejowi Rynowieckiemu w Pozna
niu, - Donatowi Stolpiakowi w Zbąszyniu woje
wództwa poznańskiego, - Romanowi Tarwackie
IDU w Warszawie; 

ZLOTY KRZY2 ZASLUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr Stanisławowi Bacowiw Puławach wojewódz
twa lubelskiego, - księdzu Gerardowi Szmydowi 
proboszczowi we Lwowie. ' 

Warszawa, 20 października 1938 r. 

Prezydent Rzeczypospolitei: 
(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Mini!'~rów: 
,(-l Sławoj Składkowski. 

548. 
UCHWALA RADY MINlSTROW 

z dnia 20 października 1938 r. 
o dodatkowym kredycie na rok 1938/39 na opiekę 

nad emigrantami za granicą. 
Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy konstytu

cyjnej Rada Ministrów przyznaje w załączonym do 
ustawy skarbowej budżecie na okres od l kwiet
nia 1938 do 31 marca 1939 w grupie A. Admini
stracja, w części 5 Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych, w wydatkach zwyczajnych, w dziale 3 
"Urzędy zagraniczne", w § 12 "Opieka nad emi
grantami za granicę" kredyt dodatkowy w kwocie 
600.000 zł. 

Prezes Rady Ministrów: 
'(-l Sławoj Składkowski 

---000---

549. 
OBWIESZCZENIE 

MINISTERSTWA KOMUNIKACJI 
Nr L. IV/920/1/38 

z dnia 14 października 1938 r. 
w sprawie otwarcia do użytku prywatnego lotni. 

ska w Trzebieniu. 
Na podstawie § 21 rozporządzenia Ministra 

Komunikacji z dnia 15 lutego 1934 r. o podziale 
lotnisk na kategorie, oraz o warunkach zakłada
nia, urządzania i korzystania z lotnisk oraz urzą
dzeńpomocniczych (Di. U. R. P. Nr 18, poz. 142). 
podaje się do wiadomości, że Ministerstwo Komu
nikacji zarządziło otwarcie do ruchu prywatnego 
lotniska w Trzebieniu z dniem 15 października 
1938 r. 

Do niniejszego obwieszczenia dołącza ' się opis 
lotniska, mapę topograficzną i plan sytuacyjny. 

p. o. Dyrektora Departamentu: 
(-) Inż. F. Wieden, 

Pułkownik-pilot. 
TRZEBIEN. 

WłasnoŚĆ: prywatna. 
Położenie: 

województwo kieleckie, powiat kozienicki, 
szerokość geograficzna 51°44'30", 
długość geograficzna 21°23', 
wysokość nad p. m. 104 m. 

Położenie względem miasta: 
na północo-zachód od m. Kozienic w odległości 
21 km od środka miasta. 

Cechy szczególne otoczenia lotniska: 
z.e wszystkich stron pole orne, a w części od stro
ny zachodniej sad. 

Przeszkody: 
z północy i wschodu - las i linia telefoniczna o 
wys. 5 m, z zachodu: ogród owocowy (drzewa o 
wys. 3m), a w odległości 400 m las i zabudowania 
folwarku Trzebień, z południo-zachodu: zabudo
wania wsi Trzebień w odległości 400 m; 

Znaki ońentacy;ne dzienne: 
w środku lotniska koło koloru białego i znaki gra
niczne. 

Znaki orientacyjne nocne: 
z południo-zachodu i zachodu wieś i folwark 
Trzebień w odległości 400 m oraz od północy mia-
steczko Magnuszew. . 

Wymiary pola wzlotów: 
najmniejszy w kierunku NE - SW 280 m. 
największy w kierunku NW - SE 440 m. 

Rodzaj i charakter nawierzchni: 
teren zupełnie równy, obsiany trawą. 

Zaopatrzenie: 
materiały pędne na miejscu, 
smary na miejscu, 
woda na miejscu. 

Połączenia telefoniczne: 
Zarząd lotniska, Magnuszew Nr 1. 

Urząd pocztowy: 
Magnuszew w odległości 3 km. 

Urząd telegraficzny: 
Magnuszew w odległości 3 km. 

Stacja kolejowa: . 
Kozienice w odległości 22 km. i Warka w odległo
ści 18 km. 

Posterunek Policji Państwowe;: 
w Magnuszewie w odI. 3 km. 

Telefon: 
na miejscu. 

Pomoc lekarska: 
w Magnuszewie w odległości 3 km. 

Stan z października 1938 r. 

t: 100,000 

1.20.000 
• j • .. .. : 7' 

---000---

550. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSł..U ·1 HANDLU 
z dnia 18 października 1938 r. 

wydane w porozumieniu . z Ministrami: Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych o 
rejestrowaniu umów sprzedaży bydła rogatego, 
trzody chlewnej, owiec oraz 'hurtowej sprzedaż, 
mięsa, zawartych na targowiskach w Lodzi, oraz 
O powierzeniu Giełdzie mięsnej w Lodzi zadań 

komisji notowań. 
Na podstawie art. 10 ust. (1) i (7) rozporzą

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. w sprawie uregulowania obrotu 
zwierzętami gospodarskimi i drobiem oraz obrotu 
hurtowego mięsem (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 639) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Umowy sprzedaży w zakresie obrotu 
bydłem rogatym, trzodą chlewną, owcami i mię
sem, zawarte na targowiskach położonych w ob:rę
bie miasta Łodzi, powinny być rejestrowane. 

§ 2. Czynności określone w § 1 ust. 1 or.u 
§ 9 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lutego 1936 r. w porozumieniu z Mini
strami: Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Spraw 
Wewnętrznych o notowaniu cen i . rejestracji 
umów sprzedaży zwierząt gospodarskich i mięsa 

. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 161) powierzam na targo
wiskach położonych w obrębie miasta Łodzi -
Giełdzie mięsnej w Łodzi. 


